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På afdelingsmødet 23. maj 2018 blev det vedtaget, at det er  
tilladt at holde ét husdyr pr. lejemål – én hund eller én kat. 
 
 
Husdyrorden er et tillæg til Ordensreglementet,  
som blev vedtaget på afdelingsmødet 31/5-2017. 
 
 
Husdyrorden 
Reglement for at holde husdyr 
 
 
Generelt for husdyr  
Der kan efter skriftlig ansøgning til Servicecenter i Vordingborg gives tilladelse til at holde  
hund eller kat dog kun 1 husdyr pr. lejemål. Ansøgningsskema fås hos Servicecenter eller  
hos afdelingsbestyrelsen. 
 
Tilladelsen gælder kun for det husdyr, der ansøges om. Tilladelsen kan ikke overføres til et 
andet husdyr. Hvis man anskaffer et nyt husdyr, skal der en ny ansøgning til. 
Tidligere tilladelser er ingen garanti for, at en ny tilladelse udstedes. 
 
Klager over husdyr skal stiles skriftligt til Servicecenter i Vordingborg, som vurderer klagens 
berettigelse i det enkelte tilfælde. Hvis reglerne ikke er overholdt, vil ejeren modtage en 
henstilling. Ved gentagne forseelser kan tilladelsen inddrages, og husdyret kan forlanges 
fjernet. 
 
Manglende tilladelse til at holde husdyr er ligeledes en overtrædelse Husdyrorden og kan 
betyde, at husdyret forlanges fjernet. 
 
Der gøres opmærksom på, at 2 skriftlige klager over samme husdyr, samt ejerens manglende 
vilje til at efterkomme reglerne, kan betragtes som brud på reglementet.  
Der kan herefter indstilles til boligselskabet, at lejeren opsiges under henvisning til 
lejekontraktens § 9. 
 
Plejeforhold betragtes som husdyrhold, der gælder derfor samme regler jævnfør Husdyrorden 
for afdelingen. Der søges om plejeforhold ved skriftlig henvendelse til Servicecenter i 
Vordingborg på mail:  sc.vordingborg@domea.dk 
Der gives oplysning, om det er en hund eller en kat samt længde på den periode, der søges 
tilladelse til. Der kan gives tilladelse til plejeforhold max. 2 gange af 2 måneders varighed om 
året. I særlige tilfælde kan der gives dispensation, dette vurderes i de enkelte tilfælde. 
 
Der skal ikke søges tilladelse til mindre husdyr, såsom kaniner, marsvin, fugle, skildpadder, 
akvariefisk o. lign. Mindre husdyr skal holdes inde på eget lejemål. Beboerne gøres 
opmærksom på risikoen for vandskader ved utætte akvarier.  Beboeren hæfter selv for skader 
forårsaget af akvariehold. 
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Hund 
Hvis tilladelsen vedrører en hund, skal den være forsikret senest 2 måneder efter anskaffelsen. 
Skader, som hunden forvolder, skal erstattes af ejerens forsikring på hunden. Ved tilladelse til 
husdyrhold gives oplysninger, som kan identificere hunden med race, farve, alder, navn og 
billede. Forsikringsselskabets navn og police nummer skal også oplyses. 
 
Hundens ejer er ansvarlig for, at reglerne overholdes, det vil sige, at hunde altid skal føres i 
snor. Den må ikke overlades til børn, som ikke har kontrol over den. Hunden må ikke lukkes 
alene ud på fælles arealer til luftning. 
 
Hunden skal luftes uden for fælles arealer og legepladser. Hundens efterladenskaber skal 
fjernes af ejeren. 
 
Der kan ikke gives tilladelse til at holde hunde, som ikke er tilladt ifølge loven.  
Regler findes på hjemmesiden:   
Hundeloven – Bekendtgørelse af lov om hunde – retsinformation.dk  
 
Ved hundens død eller hvis man afhænder den, skal dette meddeles til Servicecentret. 
 
 
Kat 
Katten må ikke løbe frit i afdelingen jævnfør Bekendtgørelse af lov om mark- og vejfred.  
Katten skal holdes inden for lejemålet.  
Der skal fremvises gyldig vaccination senest 1 måned efter anskaffelse af katten.  
Der skal forevises kvittering/attest fra en dyrlæge på, at katten er neutraliseret, senest når 
katten er ½ år 
 
Ved tilladelse til husdyrhold gives oplysninger, som kan identificere katten, såsom race, farve, 
alder, navn og billede. 
 
For katte gælder det, at ejeren skal påse, at den ikke er til gene for andre beboere, og den skal 
være chippet / øretatoveret. 
 
Katte i afdelingen skal være inde katte, så de ikke er til gene for afdelingens øvrige beboere. 
Katten må gerne være i haven eller på altan, hvis den er i snor, eller hvis der er opsat hegn, 
som kan holde den inde. Beboeren afholder selv udgiften til dette hegn. 
 
Ved kattens død eller hvis man afhænder den, skal dette meddeles til Servicecentret. 
 
 
 
Afdeling 3405 Kalbyrisparken 
Bestyrelsen 
Tea Lise Antonsen 
Helle Volmer 
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Jannic Pedersen 


